790 **UOLUPTATES (UOLUPTATEM Ka)**: laetitiam *Fb Vf* | delectationes *Ld* |
delectationem *Fd* | cupiditates animi *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | cupiditatem animi *Er*
Ka | propter laetitiam *Kc Ps Pt Ta To* | proprie salubritatem *Pt* | propter
cupiditatem animi *Ct Fb*.

795 **QUAE QUIDEM**: omnia *Af Fd Ka Kc Ld Lh Ta* | superiora *Eb Ec Gc Lh* | praedicta
Lf Pp | uoluptates *Pc Pk Pp* | sola *Vh* | ista *Ap* | haec ista *Pq* | omnia ista sc.
temporalia bona *Cg* | illa superiora *Ga Na Va* | omnia, quae superius diximus *Ap* |

761 Habes opes] opes quaeruntur *Mj*. 762 celebritatem] celeritatem *Pp*; < celeritatem *Ap*;
caritatem *Lh*. | laetitiam] laetitiam quae omnia *Mj*. 769 dicitur] dicit *Vh*. 770 alia] om. *Ec Gc*.
771 innumera] innumerata *Na*. 776 in] om. *Pp*. | maxime] om. *Pq*. 777 Hic] hinc *Ap (1,2) Ge*
Pb. | comprehendit] comprehensit *Er*. | occupantur] occupentur *Er*. 781 propter¹] pro *To*.

III prosa ii

omnia, quae dixi uisibilia *Fb* | iura omnia uisibilia *Ct* | omnia ista inuisibilia *Ps* |
omnia ista inuisibilia bona *Ck Ge* | ista «in»uisibilia, quae dixi *Pb* | ista inuisibilia,
quae dixi *Pn* | ista inuisibilia, qui dixit *Er* | inuisibilia, quae dixi *Vf*.
800 **SOLA CONSIDERANS:** quia perpetua ignorauit *Ec Gc Ka Lh Mb Mf Pp Px Vh* |
fortuna non recogitans *Er* | non recogitans futura *Ck Ge* | non recognitans futura
Pb Pn | recogitans futura *Ps* | non recogitans eterna *Pp* | Non cogitans futura
consequenter se inter pecora constituit. *Va* | ad animi delectationem pertinere, cum
labore tamen adipisci *St*.
805 **SOLA:** bona *Af Ap Fb Fd Kc Lh On Pb Pn Pp Ps Ta* | felicitas *Vb* | esse bona
omnia *Vc* | singula uel distincta *Bd Pq* | singula per se *Lf*.
CONSIDERANS: explorans *Ap*.
EPICURUS: Diogenes *Ap Pb Pn Ps* | Diogeres *Ck Ge* | philosophus *Ct Ed Px Va Vh*
| ipse philosophus *Vb* | nomen philosophi *Mf* | proprium nomen hominis *Kr* |
quaedam diuisio uel se(...) *Lb* | quidam philosophus *Ga Na* | Epicurus ab episcopo
810 auctore dictus est. *Ap Ck* | Epicuri dicunt uoluptatem corporis esse summum
bonum. *Pc* | dicti Epicuri, quasi epi ·i· poros (*gl. super curos*), quasi super porcos
uel sicut porci iuuentes *Lc* | Asserunt etiam deum nihil agere, omnia constare
corporibus, animum nihil aliud esse quam corpus. Vnde et dicit non ero postquam
mortuus fuero. *Ap Ck Lh (Ps)* | secundum Epicuros, qui summum bonum dicunt
815 uoluptatem, epicur et dicitur, quasi super porcus: epi super, curis porcus
domesticus *Pt* | Epicureus considerans respuebat, solam appetens uoluptatem.
Dicebat enim animam cum corpore perire. Ideoque nolebat opes et reliqua, quia
quamquam animum delectent, tamen cum labore adquiruntur, cum in uoluptate
nullus labor sit. Is ergo totus libidini deditus. *Mj* | Epicurus quidam opes, honores,
820 potentiam, et gloriam respuebat, solam appetens uoluptatem. Dicebat enim
animam perire cum corpore. Ideoque nolebat opes et reliqua supradicta, quia
quamquam animum delectarent, cum labore tamen adquiruntur, cum in uoluptate
nullus labor sit. Iste ergo totus libidini deditus est. Vnde et Epicurus dictus est,
quasi super porcos. (*Af (2x)*) *Ap Ck Ct Ge Kc Lc Lh Pb Pn Pp Ps Ta Va Vd* |
825 Epicurus philosophus ignorauit perpetua, amator uoluptatis et non sapientiae, qui
etiam princeps curium, hoc est porcorum, interpretatur, quasi uolutatus in coeno
carnali. Voluptatem summum bonum asseruit, qui etiam dicit nulla diuina